Pendekatan Kerajaan Negeri tersebut adalah bertepatan 

dengan artikel v, The Constitution of State of  Kelantan dan Perkara 11, Perlembagaan Persekutuan 

Pada 1hb Januari 1998 Tabung Serambi Mekah bagi menjaga kebajikan orang miskin dan 

tidak bernasib baik mempunyai dana RM 3,532,780.94. (Tiga juta, lima ratus tiga puluh dua 

ribu, tujuh ratus lapan puluh ringgit, sembilan puluh empat sen).29  Tabung ini mempunyai 

dua jenis akaun, iaitu akaun untuk sumbangan yang datang daripada sumber yang halal dan 

satu lagi akaun untuk sumbangan daripada sumber yang tidak halal seperti wang riba dan 

sebagainya.30 Cukai jalan beca roda tiga dihapuskan mulai 1.1.1991.